

STATO PATRIMONIALE

<u>ATTIVO</u>	Consuntivo 31/12/2016	Previsionale 31/12/2017
A) <u>Crediti v/ associati per versamento quote</u>	€ 7.770	€ 12.100
B) <u>Immobilizzazioni</u>		
I - Immobilizzazioni Immateriali		
5) Altre	€ 25.253	€ 18.896
- Ammortamenti	€ - 8.678	€ - 9.142
II - Immobilizzazioni Materiali		
3) Altri beni	€ 153.230	€ 156.899
- Fondi ammortamento	€ - 133.722	€ - 144.132
III- Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni in Enti	€ 200.000	€ 200.000
	<u>€ 236.083</u>	<u>€ 222.521</u>
C) <u>Attivo circolante</u>		
II - Crediti correnti		
Crediti		
1) Crediti verso clienti	€ 1.785.391	€ 1.780.793
2) Crediti verso altri	€ 77	€ 77
3) Crediti tributari	€ 115.841	€ 45.445
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
2) Altri titoli	€ -	€ -
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	€ 2.317.047	€ 2.434.545
3) Denaro e valori in cassa	€ 1.739	€ 744
	<u>€ 4.220.095</u>	<u>€ 4.261.604</u>
D) <u>Ratei e Risconti Attivi</u>	€ 9.668	€ 736
TOTALE ATTIVO	<u>€ 4.473.616</u>	<u>€ 4.496.961</u>

<u>PASSIVO</u>	Consuntivo 31/12/2016	Previsionale 31/12/2017
A) <u>Patrimonio netto</u>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	€ 60.000	€ 60.000
II - Patrimonio vincolato		
2) Fondo di gestione per scopi istituziona	€ 240.000	€ 240.000
III - Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale d'esercizio	€ - 157.357	€ 313.841
2) Risultato gestionale da esercizi preced	€ 2.703.344	€ 2.545.987
Arrotondamenti euro	€ - 1	€ - 1
	<u>€ 2.845.986</u>	<u>€ 3.159.827</u>
B) <u>Fondi per rischi ed oneri futuri</u>	<u>€ -</u>	<u>€ -</u>
C) <u>Trattamento di fine rapporto di lavoro</u>	<u>€ -</u>	<u>€ -</u>
D) <u>Debiti</u>		
4) Debiti verso fornitori	€ 1.004.932	€ 1.064.508
5) Debiti tributari	€ 5.063	€ 79.218
7) Altri debiti	€ 27.892	€ 39.419
	<u>€ 1.037.887</u>	<u>€ 1.183.145</u>
E) <u>Ratei e risconti passivi</u>	<u>€ 589.743</u>	<u>€ 153.989</u>
TOTALE PASSIVO	€ 4.473.616	€ 4.496.961

RENDICONTO DELLA GESTIONE

	Consuntivo 31/12/2016	Previsionale 31/12/2017
1) <u>Proventi da attività tipiche</u>		
1.3) Da soci e associati	€ 84.760	€ 86.280
1.4) Da non soci	€ 2.561.694	€ 2.396.940
Totale	€ 2.646.454	€ 2.483.220
<u>Oneri da attività tipiche</u>		
1.2) Servizi	€ - 2.246.231	€ - 1.815.159
1.6) Oneri diversi di gestione	€ - 11.717	€ - 6.015
Totale	€ - 2.257.948	€ - 1.821.174
TOTALE (1)	<u>€ 388.506</u>	<u>€ 662.046</u>
4) <u>Proventi finanziari e patrimoniali</u>		
4.1) Da depositi bancari	€ 1.635	€ -
4.2) Da altre attività	€ -	€ -
Totale	€ 1.635	€ -
<u>Oneri finanziari e patrimoniali</u>		
4.1) Su rapporti bancari	€ -	€ -
4.2) Su titoli	€ -	€ -
4.2) Su altri rapporti	€ - 8	€ -
Totale	€ - 8	€ -
<u>Utili e perdite su cambi</u>	€ - 38	€ - 24
Totale	€ - 38	€ - 24
TOTALE (4)	<u>€ 1.589</u>	<u>€ - 24</u>
5) <u>Proventi di supporto generale</u>		
5.2) Servizi	€ 13.709	-
TOTALE (5)	<u>€ 13.709</u>	
6) <u>Oneri di supporto generale</u>		
6.2) Servizi	€ - 347.165	€ - 419.437
6.3) Godimento beni di terzi	€ - 52.350	€ - 52.375
6.5) Ammortamenti	€ - 19.326	€ - 19.552
6.6) Oneri diversi di gestione	€ - 33.997	€ - 2.537
TOTALE (6)	<u>€ - 452.838</u>	<u>€ - 493.901</u>
7) <u>Altri proventi</u>	€ -	€ 274.198
Arrotondamenti	€ -	€ -
<u>Altri oneri</u>	€ -	€ - 4.487
Arrotondamenti	€ -	€ -
TOTALE (7)	<u>€ -</u>	<u>€ 269.711</u>
Risultato gestionale di esercizio prima delle imposte	€ - 49.034	€ 437.832
8) <u>Imposte sul reddito di esercizio</u>	<u>€ 108.323</u>	<u>€ 123.990</u>

Risultato gestionale di esercizio	€ - 157.357	€ 313.842
--	--------------------	------------------